
COMUNE DI LEONFORTE

(Prov. Di Enna)

SETTORE TECNICO
I~)
N /1f5 reg. Settore
Nt~~reg. generale Leonforte06/11/2014

OGGETIO:Lavori di restauro e ristrutturazione dell'ex ospedale di Leonforte.-Nomina consulente

tecnico.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso

-Che con contratto n. 8158 del 31/03/2008 venivano assegnati alla ditta S.G. Restauri s.r.l. con sede a Villafranca

Sicula via delle Rovine 51 i lavori di cui all'oggetto;

-Che quasi tutti i lavori sono stati eseguiti ad eccezione della tinteggiatura e della messa in opera di tutte le

plafoniere; ;

-Che a causa di perizie di varianti per lavori non previsti,le somme previste nel progetto non sono state sufficienti a

completare l'opera nella sua interezza ;

-Che per questi motivi i lavori di che trattasi sono stati sospesi in data 30/07/2010 ,d'accordo l'impresa,in attesa che

l'ASP di Enna finanziasse la perizia di variante e suppletiva per il completamento dell'opera;

Che con nota del 23/12/2013 l'Assessorato regionale della Salute autorizzava l'ASP di Enna ad effettuare i lavori di

completamento delle opere;

-Che con telegramma del 16/05/2014 il responsabile del procedimento invitava la ditta S.G.Restauri s.r.l. a

presentarsi presso il Comune di Leonforte per firmare l'atto di sottomissione per la ripresa dei lavori;

-Che per tutta risposta la ditta non solo non si presentava ma iniziava un contenzioso con il Comune richiedendo una

notevole somma come risarcimento danni;

-Che, al fine di tutelare il Comune,nel contenzioso,questa direzione dei lavori ha la necessità di essere affiancata da

un consulente tecnico esperto in materia di lavori pubblici;

-Constatato e verificato che all'interno dell'Ente non sussistono professionalità adeguate alla risoluzione della

questione,venendo a mancare figure esperte in materia di contenzioso nei lavori pubblici;

Ritenuto opportuno rivolgersi a dei professionisti esterni che abbiano idonea ed adeguata competenza tecnico-

professionale in tale materia;

-Che l'ing. Palazzolo Mario Giuseppe nato a Regalbuto (Enna) il 04/08/1939 ,con studio a Catania via S. Euplio

142,iscritto all'Ordine degli ingegneri della provo di Catania al n.692,C.F. PLZMGS39M04H221J E Partita iva

00300180874, esperto in materia di lavori pubblici,ha dato la propria disponibilità per l'incarico di consulente tecnico

della direzione dei lavori nel contenzioso con l'impresa per l'onorario di € 3.500,00 compresa cassa pensionati più iva;



-VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. n. 48/91;

VISTA l'O.R.EE.LL. in Sicilia;

-VISTO il D.lgs 163/2006;

Per i su indicati motivi

DETERMINA

-Affidare l'incarico di consulente tecnico all'ing. Palazzolo Mario Giuseppe,con studio a Catania via Euplio 142, nel

contenzioso con l'impresa S.G. Restauri s.r.l.

-Dare atto che la somma necessaria per l'onorario di € 4.270 compresa cassa previdenza ed iva trova capienza tra le

somme a disposizione dell'Amministrazione alla voce competenze tecniche ed iva su competenze tecniche inserite nel

progetto approvato e sarà subordinata all'effettivo finanziamento che dovrà essere erogato dall'ASP e/o Regione

Sicilia Assessorato della Salute.

IL RESPONSABILEUNIC~ DE~:ROCEDIMENTO

(i~LO~


	00000001
	00000002

